
Automobilový 

průmysl v ČR,

moderní a silný 

zaměstnavatel.



Automobilový průmysl 

Autoprůmysl ČR je moderní a inovativní odvětví, které zahrnuje výrobce 

vozidel všech kategorií, širokou paletu dodavatelů dílů a příslušenství, ale 

i společnosti zabývající se výzkumem a vývojem, konstrukcí, logistikou, 

marketingem a prodejem. V ČR zaměstnává autoprůmysl napřímo 180 tisíc 

osob a vyrábí více než 1 mil. vozidel ročně. Dlouhodobě je páteří české 

ekonomiky s podílem na HDP ve výši 9 %. Automotive je komplexní odvětví, 

které tvoří společnosti zaměřené na strojírenskou, elektrotechnickou, 

chemickou, plastikářskou i další výrobu. Proto zde najdou uplatnění téměř 

všechny technicky zaměřené profese, ale i další. Aktuální transformace 

odvětví přináší výrazné změny a nové možnosti. V popředí zájmu firem stojí 

nejnovější technologie spojené s elektronizací systémů vozidel, digitalizace 

a robotizace, umělá inteligence a další oblasti, ve kterých je automotive

lídrem, a to právě díky své pozici v rámci ČR i EU.



Inovace

Na pracovištích tuzemského autoprůmyslu dochází 
k propojování špičkových odborníků s mladými talenty. 
Při práci lze zkoušet nové věci a posouvat vlastní 
hranice s maximální podporou odvážných nápadů 
a smysluplného experimentování.



Moderní technologie

Automobilový průmysl v současnosti prochází zásadní transformací 

a je v maximální míře zaměřen na vývoj moderních technologií, jako 

jsou elektrická vozidla, autonomní řízení a digitální systémy. Práce 

v odvětví nabízí ideální příležitost pro zaměstnance technicky 

orientované se zájmem o inovativní projekty. 



Stabilita a nad-

průměrné mzdy

Automobilový průmysl hraje klíčovou roli v české 

ekonomice a přispívá k jejímu růstu. Pracovat v tomto 

odvětví může přinést stabilní zaměstnání a finanční 

jistotu s nadprůměrným finančním ohodnocením.



Delší dovolená 

Celá řada 

benefitů

Individuální výkonnostní 

a věrnostní bonusy

Náborové příspěvky

Příspěvky 

na stravování
Mimořádné volno při řešení 

životních událostí

Příplatky za práci o víkendu 

a práci v noci nad 

zákonný rámec 

Příspěvek na penzijní 

připojištění a životní 

pojištění

Příspěvek na 

péči o zdraví 

a řada dalších dle možností 

a personálních politik 

jednotlivých společností



Pestrá nabídka 

uplatnění 
Autoprůmysl v České republice je jedním z hlavních průmyslových 

odvětví a poskytuje mnoho pracovních příležitostí. Zaměstnavatelé 

hledají inženýry, techniky, řemeslníky, administrativní pracovníky 

a další profesionály.



Vzdělání 

a osobní rozvoj

Společnosti působící v tuzemském automobilovém 

průmyslu podporují vzdělávání a rozvoj svých za-

městnanců a nabízí tak široké možnosti kariérního 

růstu.



Mezinárodní prostředí

Velká část automobilových společností v ČR je součástí mezinárodních 

korporací, což nabízí možnost pracovat v multikulturním prostředí 

a spolupracovat s kolegy z různých zemí včetně možností vycestovat 

do zahraničí a pracovat na mezinárodních projektech.



Zdravé a přívětivé 

pracovní podmínky

Automobilový průmysl dodržuje vysoké standardy v oblasti péče o zdravé 

pracovní prostředí. Zaměstnavatelé pro zaměstnance vytvářejí komplexně 

přívětivé prostředí. Investují do přítomnosti zeleně na pracovišti, odpo-

činkových zón, zdravých a ekologických systémů vytápění, chlazení 

i větrání. 



Bezpečnost práce

Společnosti v automobilovém průmyslu nejenže stoprocentně 

dodržují zákonné předpisy BOZP, ale samy si velmi často definují 

mnohem přísnější normy, aby tak zajistily nadstandardní 

bezpečnost a péči o zdraví zaměstnanců.



Ekologické aspekty

Transformaci autoprůmyslu vnímá většina společností nejen jako 

změnu směřující k bezemisním vozidlům, ale i jako odpovědnost 

za životní prostředí i za budoucnost příštích generací. 



Společenská 

odpovědnost

Společnosti tuzemského autoprůmyslu se snaží 

o maximálně šetrný přístup již při výrobním procesu 

a nedílnou součástí aktivit firem je celá řada CSR 

projektů, do kterých je možné se zapojit.



Historie a tradice

Automobilový průmysl má v ČR dlouhou historii, a to díky slavným 

značkám jako Škoda Auto, Tatra nebo Jawa. Tato tradice vytvořila 

silný základ pro rozvoj automobilového průmyslu, který je aktuálně 

nejvýznamnější průmyslové odvětví v zemi. 



Více o automobilovém průmyslu 

v České republice najdete na 

www.autosap.cz  


